

## भर्ती सूचना

विषय : भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद में विभिन्न स्तरों पर भर्ती

भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद में निम्नलिखित पदों पर भर्ती के लिए योग्य उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित हैं:-

पद का नाम तथा स्तर	कुल पद	सामान्य	अ.जा.	अ.जजा.	अ.पि. वर्ग	दिव्यांगजन
कार्यक्रम अधिकारी (वेतन बैंड 3 15600-39100 +5400 ग्रेड वेतन/स्तर 10)	08	05	01		02	
सहायक कार्यक्रम अधिकारी (वेतन बैंड 2 9300-34800 +4600 ग्रेड वेतन/स्तर 7)	10	07	01		02	
सहायक (वेतन बैंड 2 9300-34800 +4200 ग्रेड वेतन/स्तर 6)	07	04	01		01	01
वरिष्ठ आशुलिपिक (वेतन बैंड 2 9300-34800 +4200 ग्रेड वेतन/स्तर 6)	02	02				
कनिष्ठ आशुलिपिक (वेतन बैंड 1 5200-20200 +2400 ग्रेड वेतन/स्तर 4)	02	02				
एल.डी.सी. (वेतन बैंड 1 5200-20200 +1900 ग्रेड वेतन/स्तर 2)	03	02				01

2. ऊपर तालिका में दर्शाई गई रिक्तियां भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद के मुख्यालय तथा इसके 19 क्षेत्रीय कार्यालयों (विवरण वेबसाइट पर उपलब्ध) के लिए हैं। चयन किए गए उम्मीदवारों को सम्पूर्ण भारत में स्थित भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद के किसी भी कार्यालय में तैनात किया जा सकता है।

3. उम्मीदवारों से निवदेन है कि वे किसी पद के लिए आवेदन करने से पूर्व भर्ती सूचना को अच्छी तरह से पढ़ लें तथा उसमें उल्लिखित आयु सीमा/ अनिवार्य अर्हता (ईक्यू)/ अनुभव / वर्ग / आरक्षण / परिक्षा योजना / शुल्क का भुगतान इत्यादि जैसी अर्हता शर्तों को वह पूरा करते हैं इसको सुनिश्चित कर लें !

4. भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद की वेबसाइट पर केवल ऑनलाइन भरे गए तथा विज्ञापन में उल्लिखित अर्हता मापदंडों के अनुसार प्राप्त आवेदनों पर ही विचार किया जाएगा।

5 भर्ती प्रक्रिया एवं पंजीकरण से संबंधित सूचना के लिए यहां क्लिक करें

## Recruitment Notification

**Subject: Recruitment in Indian Council for Cultural Relations (ICCR) at various levels**

Online applications are invited from eligible candidates for recruitment in ICCR to the following posts:

Name/ scale of the posts	Total Posts	General	SC	ST	OBC	PwD
Programme Officer (PB3 15600-39100 +5400 GP/ Level 10)	08	05	01	-	02	-
Assistant Programme Officer (PB2 9300-34800 + 4600 GP/ Level 7)	10	07	01	-	02	-
Assistant (PB2 9300-34800 + 4200 GP/ Level 6)	07	04	01	-	01	01
Sr. Stenographer (PB2 9300-34800 + 4200 GP/ Level 6)	02	02	-	-	-	-
Jr. Stenographer (PB1 5200-20200 + 2400 GP/ Level 4)	02	02	-	-	-	-
LDC (PB1 5200-20200 + 1900 GP/ Level 2)	03	02	-	-	-	01

2. The vacancies mentioned in the table above are available at ICCR Headquarters and its 19 Regional Offices (detailed available on website). Selected candidates can be posted in any office of ICCR all over India.

3. Candidates are advised to go through the Recruitment Notice carefully before applying for the posts and ensure that they fulfil all the eligibility conditions like age limit/essential qualification/experience/category/reservation/examination scheme/ payment of fee etc. as indicated in this notice.

4. Only online filled applications through the ICCR website and found in order as per the eligibility criteria mentioned in the advertisement will be accepted.

5. For all the information related to this recruitment process including registration click here <https://iccr2019.onlineregistrationform.org/ICCR/>